

---

**Emne:** Spørsmål og innspel til budsjettforslaget om redusert SFO-tilbod

**Kopi:** Bernt Brandal <bernt.brandal@hareid.kommune.no>

**Til:** Postmottak Hareid <postmottak@hareid.kommune.no>

**Sendt:** 05.12.2023 15.37.47

**Fra:** Inger Smidesang Holstad <ingerholstad85@hotmail.com>

Innspel til budsjettforslaget

Vi viser til budsjettforslaget der det er forslag om redusert opningstid og feriestengt skulefritidsordning (SFO). Det er foreslått at opningstida på SFO reduserast frå kl. 7:00-16:30 til kl. 7:30-15:30, i tillegg til at SFO skal halde stengt i alle skuleferiane.

I forslaget er det fleire sentrale argument mot ein slik reduksjon i SFO-tilbodet som ikkje er nemnt. Det er blant anna berre vist til at det vil bli vanskelegare for føresette å få kvardagane til «å gå opp» i samband med skuleferiar, men det er ikkje nemnt noko om at det vil bli vanskelegare for føresette å få kvardagane i skuleåret til å gå opp. Konsekvensane det kan få for borna er heller ikkje nemnt. For å sikre at forslaget blir betre opplyst, kjem derfor ei påminning om andre sentrale argument MOT dette budsjettforslaget:

For yrkesaktive føresette er det svært vanleg å ha ei arbeidstid som startar enten før 7:30 eller sluttar etter 15:30. Dersom ein skal hente på SFO før 15:30 må ein anslagsvis avslutte arbeidsdagen kl. 15 dersom ein arbeider på Hareid, tidlegare dersom ein arbeider i andre kommunar og har lengre reiseveg. Då går ikkje kvardagskabalene opp dersom Hareid kommune innfører dei reduserte opningstidene. I opplæringslova § 13-7 om skulefritidsordninga er det eit krav om at kommunen skal ha eit tilbod om skulefritidsordning «før og etter skoletid». Ein kan stille seg spørsmålet om det er i samsvar med intensjonen bak regelverket å ha eit SFO-tilbod som ikkje dekkjer normal arbeidstid til dei føresette.

Så då spør vi – kva meiner Hareid kommune at foreldre og born skal gjere dersom dei reduserte opningstidene og feriestengt SFO blir innført?

- Meiner Hareid kommune at borna, potensielt sett 5 år, skal gå heim frå SFO åleine og vere heime åleine fram til dei føresette kjem heim frå jobb? Dei yngste borna som går på SFO er 5 år, der nokre av dei ikkje fyller 6 år før desember det året dei går i 1. klasse. Born på denne alderen er, etter folk flest si oppfatning, ikkje gamle nok til å gå heim frå SFO åleine eller å vere heime åleine. Nokre av borna har relativt lang skuleveg og er ikkje vande med å skulle gå utan ein vaksen. I tillegg kan det vere midt på vinteren og mørke vegstrekningar. Det er heller ikkje alle 5-åringar som er vande med eller tør å vere heime åleine. For ikkje å nemne skuleferiane, og då særleg haustferien for 1. klassingane – meiner Hareid kommune at det er forsvarleg at det er risiko for at 5-åringar skal sitje heime åleine ei heil veke mens foreldra er på jobb? Dette kan vere konsekvensen dersom Hareid kommune innfører feriestengt SFO.
- Meiner Hareid kommune at alle har besteforeldre eller tilsvarande omsorgspersonar å støtte seg på og at desse skal hente borna på SFO kvar dag? Det er ikkje alle som har besteforeldre eller tilsvarande personar å støtte seg på, og dei færraste besteforeldre vil kunne hente borneborna på SFO kvar vekedag.
- Eller meiner Hareid kommune at foreldre skal gå ned i stilling i yrket sitt sånn at dei skal kunne gå tidleg frå jobb for å hente på SFO? Ein skulle tvert om tru at Hareid kommune har eit ønskje om at foreldra skal vere yrkesaktive og vere bidragsytarar i samfunnet i så stor grad som mogleg. Ein

må også hugse at det truleg er få som har høve til eller ønskjer å gå ned i stilling, spesielt no som vi er inne i ei tid med høge utgifter i samfunnet.

- Og kva meiner Hareid kommune at dei føresette som pendlar skal gjere ved redusert opningstid: føresette som pendlar til til dømes Ålesund, kjem i land på Hareid med hurtigbåten 15.55 og inn dørene på SFO kl. 16 for å hente – kva skal dei gjere dersom SFO stenger kl 15:30? Vi minner i denne samanheng om at dersom ein skal ta ein tidlegare hurtigbåt frå Ålesund enn 15:30, så går denne 13:50 frå Ålesund - det seier seg sjølv at ein ikkje kan avslutte arbeidsdagen 13:30 kvar dag.

Det er også grunn til å minne om at under pandemien heldt barnehage og skule/SFO ope slik at føresette som hadde samfunnskritiske stillingar kunne gå på jobb. Det foreslåtte reduserte tilbodet vil gjere det utfordrande for føresette med samfunnskritiske stillingar å utøve yrket i den grad det er behov for i samfunnet – til dømes i helsesektoren. Kva tenkjer Hareid kommune om dette?

I forslaget er det argumentert med at det reduserte tilbodet kan hindre sjukemeldingar. Vi vil legge til at med mindre det er dokumentert at redusert opningstid kan hindre sjukemeldingar bør ein heller ikkje vektlegge dette i vurderinga av om opningstidene på SFO skal reduserast.

Og sist, men ikkje minst: eit slikt redusert SFO-tilbod vil gjere Hareid kommune til ei mindre attraktiv bu-kommune. For småbarnsfamiliar som vurderer kvar dei skal busetje seg vil eit slikt redusert SFO-tilbod truleg kunne gjere at dei vel å busetje seg i ei anna kommune enn Hareid kommune. For det å få kvardagskabalten til å gå opp er trass alt ein svært viktig og sentral faktor for folk flest.

Vi oppmodar Hareid kommune om å ta ein grundig gjennomgang av desse spørsmåla og innspela før dei tek stilling til forslaget om å redusere SFO-tilbodet.

Med vennleg helsing

Inger Smidesang Holstad og Trond Jarnes